CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

PROCESSO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL Nº 20.493/2024

CONTRATO Nº 26/2024 – 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2.331/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2024

OBJETO: Contratação dos serviços de cessão temporária de direitos sobre programas de

computador (locação de software - Adobe Creative Cloud, Adobe Photoshop e Adobe

Acrobat Pro) e serviço de licenciamento perpétuo de software (Coreldraw Graphics

Suite), conforme especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência –

Anexo I.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de execução das licenças

especificadas na tabela abaixo, por 12 (doze) meses, de 30 de dezembro de 2025 a 29

de dezembro de 2026.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo

correrão por conta da dotação orçamentária da Câmara Municipal, no programa

“Manutenção das Atividades Legislativas”, no elemento de despesa “3.3.90.40.16 –

Locação de Software”, consignada no exercício de 2025.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 81.110,00 (oitenta e um mil e cento e dez reais).

CONTRATADA: MAPData Tecnologia, Informática e Comércio Ltda., CNPJ:

66.582.784/0001-11.

DATA DA ASSINATURA: 16/12/2025.

ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Eduardo Onuchic, Administrador.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-Geral.

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500330030003800350030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações - NGFC

Seção de Contratos

contratos@camarasjc.sp.gov.br

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Gustavo Zorzetto Neri, Chefe de Seção de Contratos.

GUSTAVO ZORZETTO NERI

Chefe de Seção de Contratos

Assinado digitalmente

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES

Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Assinado digitalmente

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500330030003800350030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2025-12-16T14:32:00-0300

		2025-12-16T14:36:27-0300